
   
 

 

                                 
Codice CUP: G34D23006110006 
 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica www.icgallico.edu.it 
 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA - SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL 
CONFERIMENTO DI 2 INCARICHI INDIVIDUALI AL PERSONALE ATA – PROFILO COLLABORATORE 
SCOLASTICO DA IMPIEGARSI NELL’AMBITO DEL PROGETTO: “MAKE STEM TOGETHER” 
- Progetto PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
formativa dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove 
Competenze e nuovi Linguaggi - Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. 
Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023). Codice progetto 
M4C1I3.1-2023-1143 – Titolo “Make STEM Together” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n. 101 del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO  il Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
COFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la Missione 4 – componente 1 – investimento 3.1 “Nuove competenze 
e nuovi linguaggi”, azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze 
STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 
multilinguistiche di studenti e insegnanti. Competenze stem e multilinguistiche 

 

 

 

 

 

 

                               

 

 

Unione Europea 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ORAZIO LAZZARINO” 

Via del Torrente, 59 – Fraz. GALLICO - 89135 REGGIO CAL.   TEL.  0965/370030 - 373590 

Cod. Fisc. 92081790807       Cod. Scuola RCIC804004        Cod. Tesoro B09 

E – Mail: rcic804004@istruzione.it   -       E – Mail (PEC): rcic804004@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icgallico.edu.it - Codice Univoco Ufficio UFEEHP 

 

http://www.icgallico.edu.it/
mailto:rcic804004@istruzione.it
mailto:rcic804004@pec.istruzione.it
https://www.icgallico.edu.it/




nelle scuole statali (D.M. 65/2023) - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. 32378 del 28/03/2024 
per Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) con il 
quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per 
complessivi € 109.021,30 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. 132935 del 15/11/2023, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni operative relative all’ investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Make STEM together presentato in data 06/02/2024 attraverso la 
piattaforma Futura; 

PRESO ATTO che in data 06/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto Delibera 
n. 122 del 24/01/2024; 

VISTO   il provvedimento di assunzione a bilancio Delibera n. 132 del 20/03/2024;  
VISTO              l’avviso di selezione per il personale interno prot. n. 616 del 25/01/2025 per il                
                          conferimento di n. 02 incarichi individuali al personale ata – profilo collaboratore   
                          scolastico da impiegarsi nell’ambito del progetto: “make stem together” per  
                          percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli  
                          studenti; 
VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute nei modi previsti n. 03 

candidature valide di collaboratore scolastico per lo svolgimento dell’incarico 
indicato nell’avviso; 

VISTO   i verbali della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 
 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica nell’apposita sezione di 
pubblicità legale, la seguente graduatoria provvisoria: 
 
GRADUATORIA  
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1  D’Agostino Caterina  20 

2 Lombardo Ilenia  17 

3 Grassi Antonio Domenico 5 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 
gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Prof.ssa Maria Gueli  

              Documento informatico firmato digitalmente 
          ai sensi del D.Lgs 82/2005s.m.i. e norme collegate 

 
 


		2025-01-31T12:43:21+0100
	GLUMRA63S44H159I




